Terkait dengan keberadaan komunitas masyarakat yang mendiami Cirebon saat

itu, naskah lokal Pustaka Negarakretabhumi parwa 1 sargah 3, menyebutkan bahwa

Cirebon pada 1369 Saka (1447) jumlah penduduknya sebanyak 346 orang, terdiri dari

182 laki-laki dan 164 perempuan. Adapun asal-usul mereka meliputi 106 orang Jawa,

16 orang Swarnabhumi (Sumatera), 4 orang Hujung Mendini (Semenanjung Malaka),

2 orang India, 2 orang Persia, 3 orang Syam, 11 orang Arab, dan 6 orang Cina.12